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„Dla Ciebie Mamo” 
Wzruszające i pełne emocji wydarzenie już 21 maja 

2024 roku w Auli UAM w Poznaniu! Str. 3

REKLAMA
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Artykuł sponsorowanyArtykuł sponsorowany

Poznań

Zarówno Estrada Poznańska, jak 
i Muzeum Narodowe w Poznaniu 
otrzymały dofinansowanie z  Pro-
gramu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 (FEnIKS). Oficjalne 
przekazanie dokumentów odbyło 
się 6 marca w Warszawie. 

Remont Sceny na Piętrze
Estrada ponad 19,5 mln zł prze-

znaczy na przebudowę Sceny na 
Piętrze w budynku swojej siedziby, 
przy ulicy Masztalarskiej 8. Moder-
nizacja ma rozpocząć się w czerwcu 
tego roku i potrwa 3 lata.

- To kolejna duża inwestycja Es-
trady Poznańskiej po całkowitym 
remoncie Kina Muza. Teraz Muza 
jest nowoczesnym, wygodnym i do-
stępnym miejscem dla wszystkich 
mieszkańców Poznania. Dzięki ko-
lejnej dotacji za trzy lata będziemy 
mieli przy Masztalarskiej jeszcze 
jedno miejsce na kulturalnej mapie 
Poznania o wysokim standardzie, 
dostępne dla osób z niepełnospraw-
nościami i spełniające wymogi zrów-
noważonego rozwoju - podkreśla 
Małgorzata Kempa, dyrektorka Es-
trady Poznańskiej.

Przebudowa budynku przy ulicy 
Masztalarskiej obejmie: roboty bu-
dowlane, wymianę instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, elektrycznej oraz 
automatycznej sygnalizacji poża-

ru, a także ogrzewania, wentylacji, 
montaż zewnętrznej windy, fotowol-
taiki na dachu i 2 zbiorników reten-
cyjnych.

Za pieniądze z dotacji Estrada 
Poznańska kupi także wyposaże-
nie dla studia nagrań, w tym m.in.: 
nagłośnienie, oświetlenie, sprzęt 
multimedialny i do streamingu oraz 
systemy teleinformatyczne.

Ratusz i kamienice vis a vis
- W poprzedni weekend, kie-

dy otworzyliśmy piwnice i parter 
Ratusza, odwiedziło nas prawie 8 
tysięcy osób. To niemal 25 procent 
frekwencji z całego 2018 roku. Ta 
liczba ludzi pokazuje, że warto było 
to robić - mówił Tomasz Łęcki, dy-
rektor Muzeum Narodowego w Po-
znaniu. - To jednak był tylko pierw-
szy etap zaplanowanych prac. Przed 
nami inwestycja o wartości prawie  
90 milionów złotych. Dzięki pozy-
skanym z programu FEnIKS środ-
kom dokończony zostanie remont 

wyższych pięter i elewacji Ratusza. 
Przede wszystkim jednak blask od-
zyskają dwie kamienice znajdujące 
się naprzeciwko renesansowego 
budynku - przy Starym Rynku 42 
i 43. Tam zostanie uruchomione 
Muzeum Mieszkańców. Pokazane 
zostaną zmieniające się wnętrza 
kamienic oraz odniesienia do wy-
branych motywów z życia poznania-
ków od czasów najdawniejszych do 
współczesności. 

Projekt zakłada otwarcie w po-

znańskim Ratuszu ekspozycji pre-
zentującej na kolejnych wyre-
montowanych kondygnacjach 
historię Poznania od X do XVI wie-
ku. We wniosku o dofinansowanie 
uwzględniono prace konserwator-
skie w poszczególnych pomiesz-
czeniach, w tym w salach: Rene-
sansowej, Królewskiej i Sądowej. 
Ponadto blask odzyska m.in. 25 za-
bytkowych witraży. Zdigitalizowane 
będą też zdjęcia związane z historią 
stolicy Wielkopolski. 

W przypadku kamienic plano-
wany jest generalny remont. Prace 
będą miały charakter zarówno kon-
strukcyjny (wymiana i wzmacnianie 
stropów, więźby dachowej, ścian), 
jak i budowlany (rozpoznanie sta-
nu izolacji murów, odcięcie dostę-
pu wód gruntowych, właściwego 
odprowadzenia wód opadowych, 
przystosowanie wnętrz do nowych 
funkcji). 

Dzięki dofinansowaniu wyre-
montowana zostanie również ka-
mienica przy ul. Klasztornej, która 
służyć będzie jako zaplecze dla mu-
zeum (pracownie konserwatorskie, 
magazyn zbiorów, biblioteka z czy-
telnią, zaplecze biurowe). Plano-
wana jest tam także przestrzeń dla 
wykładów i warsztatów.

Prace mają potrwać pięć lat. Ich 
planowane zakończenie to połowa 
2029 roku. RB

Prawie 110 milionów z funduszy europejskich dostały dwie instytucje kulturalne z Poznania. Dzięki nim 
Estrada Poznańska wyremontuje i rozbuduje Scenę na Piętrze, a Muzeum Narodowe dokończy 
remont Ratusza oraz zaadaptuje na potrzeby Muzeum Mieszkańca dwie kamienice na Starym Rynku 

Miliony dla Estrady i Ratusza
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Za prawie 90 milionów złotych Muzeum Narodowe w Poznaniu odnowi m.in. dwie kamienice na Starym 
Rynku.

Ruszyła kolejna odsłona akcji, która 
wspiera mieszkańców w upiększa-
niu lokalnej przestrzeni. W ramach 
programu „Odmień swoje podwór-
ko” poznaniacy i poznanianki mogą 
wziąć udział w warsztatach z profe-
sjonalistami, którzy podpowiedzą, 
jak stworzyć projekt zagospodaro-
wania danego terenu, a także zdo-
być materiały potrzebne do jego 
realizacji. Zgłoszenia można prze-
syłać do 25 marca.

Podobnie jak w poprzednich la-
tach akcja skierowana jest do użyt-
kowników, właścicieli i zarządców 
terenów w granicach osiedli: Stare 
Miasto, Główna, Ostrów Tumski-
-Śródka-Zawady-Komandoria, 
Wilda, Św. Łazarz, Jeżyce. Składa 
się z dwóch etapów: projektowego 
i terenowego. 

Część projektowa to dwudniowe 
warsztaty (12-13 kwietnia w Bra-
mie Poznania), które mają charak-
ter konkursu. W ich trakcie  zespoły 
z pomocą ekspertów szukają pomy-
słów na zagospodarowanie i ożywie-
nie swoich lokalnych przestrzeni, 
tworząc dla nich koncepcje. Miasto 
zapewnia pomoc specjalistów  z za-
kresu kształtowania terenów zieleni 
i projektantów. Nagrodami zaś są 
materiały potrzebne do wykonania 
projektów - np. sadzonki roślin, na-
rzędzia i ziemia ogrodnicza, urzą-

dzenia do zbierania deszczówki czy 
mała architektura (ławki, kosze na 
śmieci).  

Etap drugi, terenowy, to czas na 
wykonanie wypracowanych pod-
czas warsztatów projektów. 

W tegorocznej edycji prefero-
wane są koncepcje, które zwiększą 
powierzchnię biologicznie czynną 
podwórek, a także skupią się na 
zagospodarowywaniu wód opado-
wych, wprowadzaniu i przywraca-
niu zieleni.

Zgłoszenia można przesyłać na 
adres: rewitalizacja@um.poznan.pl  
do 25 marca. O zakwalifikowaniu 
zespołu projektowego do akcji zde-
cydują:

- prawidłowo wypełniony formu-
larz zgłoszeniowy;

- spełnione warunki regulaminu;
- kolejność zgłoszenia;
- ocena stanu zagospodarowania 

zgłoszonego terenu dokonana przez 
organizatora (na podstawie przesła-
nej przez zespół dokumentacji foto-
graficznej/ wizji lokalnej).

Uwaga: do każdego zgłoszenia 
należy dołączyć dokumentację fo-
tograficzną terenu, umożliwiającą 
ocenę aktualnego stanu zagospoda-
rowania.

Formularz zgłoszeniowy, szcze-
gółowy opis akcji oraz regulamin 
znajdują się na stronie poznan.pl. 
JZ

Odmień swoje podwórko
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11 marca wprowadzono zmiany 
w organizacji ruchu na ul. Rychlew-
skiego w Poznaniu. Pozwoli to na 
dalsze prace związane z budową 
pieszo-rowerowych mostów Berdy-
chowskich

Od 11 marca na krótkim odcinku 
ul. Rychlewskiego, za skrzyżowa-
niem z ulicami Berdychowo i Przy-
stań, wprowadzony został ruch wa-
hadłowy. W razie potrzeby będzie on 
sterowany ręcznie. Należy pamiętać, 
że w dalszym ciągu obowiązuje cza-
sowa organizacja ruchu w obrębie 
tego skrzyżowania (poruszanie się 
zmienionym torem jazdy).

Zmiana organizacji ruchu na ul. 
Rychlewskiego związana jest z roz-
poczęciem robót przy pochylni na 

Berdychowie, która połączy ul. 
Rychlewskiego z Wartostradą po 
wschodniej stronie rzeki i stanowić 
będzie element całości układu ko-
munikacyjnego przy mostach. 

Mimo wysokiego stanu wody 
w Warcie, roboty na placu budowy 
postępują. Obecnie trwają prace 
związane z montażem elementów 
startowych konstrukcji stalowej na 
dwóch brzegach, tj. po stronie Ber-
dychowa i Chwaliszewa. Ponadto 
trwa zbrojenie, szalowanie i przygo-
towanie do zabetonowania elemen-
tów przyczółków na Berdychowie, 
Chwaliszewie i Ostrowie Tumskim.

Należy zachować ostrożność 
w rejonie prac i zwracać uwagę na 
oznakowanie. PIM 

Rozpoczęcie prac przy 
pochylni na Berdychowie
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WydarzeniA

Przez dwa weekendy – 16 i 17 
marca oraz 23 marca – w Centrum 
Rehabilitacyjno-Kulturalnym w Ko-
narzewie wystąpią soliści i zespoły 
muzyczne. Festiwal jest okazją dla 
każdego melomana, by posłuchać 
muzyki klasycznej na żywo w mi-
strzowskim wykonaniu. 

Kogo usłyszymy i zobaczymy?

16.03.2024, godz. 17.00  
– Wieniawski Piano Trio.
Zespół powstał w 2019 r., spe-

cjalizuje się w wykonywaniu za-
pomnianych dzieł polskiej muzyki 
kameralnej. Tworzą go: Tomasz 
Kulisiewicz (skrzypce), Zofia Kuli-
siewicz (wiolonczela) i Przemysław 
Witek (fortepian). Kompozytora Jó-
zefa Wieniawskiego -  brata o wiele 
bardziej znanego Henryka, przyjęli 
jako patrona, ponieważ jest on do-
skonałym przykładem niezwykle 
utalentowanego polskiego twórcy, 
którego dzieła są mało znane i rzad-
ko wykonywane, a niezwykle warto-
ściowe. Muzycy przywrócili polskiej 
publiczności Trio fortepianowe G-
-dur op. 40 J. Wieniawskiego. 

17.03.2024, godz. 17.00  
– Anna Lasota – sopran,  
Oskar Stabno – fortepian.
Anna Lasota wykonuje pierwszo-

planowe partie musicali i operetek 
w Teatrze Muzycznym w Poznaniu, 
z którym związana jest od 2008 r. 
Występuje jako Adela („Zemsta nie-

toperza”), Arsena („Baron cygań-
ski”), Eurydyka („Orfeusz w pie-
kle”), Zorika („Cygańska miłość”), 
Walentyna („Wesoła wdówka”), 
Stasia („Księżniczka czardasza”). 
Współpracuje też z Mazowieckim 
Teatrem Muzycznym. Wyróżniona 
m.in. Nagrodą im. J. Kiepury dla 
Najlepszej Wokalistki Musicalowej 
(2016 r.), certyfikatem za „Naj-
wyższej jakości piękny śpiew, talent 
i profesjonalizm oraz wspaniały 
kontakt z publicznością” (2017 r.). 
Wydała płytę „Essence”  (2019 r.). 

Oskar Stabno – pianista jazzowy, 
harmonijkarz, kompozytor i aran-
żer. Ma na koncie udział w zróżni-
cowanych projektach, wykonując 
także muzykę klasyczną (m.in. na 
otwarciu Roku Chopinowskiego), 
bluesową (grając m.in. z ostatnim 
składem zespołu Wojtka Skowroń-
skiego) i musicalową  (za sprawą 
wieloletniej współpracy z Anną La-
sotą).

23.03.2024, godz. 17.00 – 
Jarosław Thiel – wiolonczela 
barokowa, Soliści Wrocławskiej 
Orkiestry Barokowej.
Jarosław Thiel jest wiolonczelistą 

i dyrygentem, od 2006 r. - dyrek-
torem artystycznym Wrocławskiej 
Orkiestry Barokowej Narodowego 
Forum Muzyki. Współpracował 
z najważniejszymi polskimi zespo-
łami muzyki barokowej i wieloma 
z Niemiec. Profesor klasy wiolon-

czeli historycznej w poznańskiej 
Akademii Muzycznej. 

Wrocławska Orkiestra Baroko-
wa zaliczana do najważniejszych 
polskich zespołów instrumen-
tów historycznych. Współpracuje 
z dyrygentami, solistami i zespo-
łami wokalnymi międzynarodowej 
sceny muzyki dawnej. Została za-
łożona przez Andrzeja Kosendiaka-
.w 2006 r.  

Soliści Wrocławskiej Orkiestry 
Barokowej to formacja złożona 
z koncertmistrzów WOB, wykonu-
jąca muzykę kameralną. Zespół wy-
stępuje w różnych składach. W pro-
gramach jego koncertów znaleźć 
można szereg zapomnianych przez 
dzisiejszą publiczność utworów kla-
sycyzmu i romantyzmu.

Bilety
a Bilet na jeden wybrany koncert:
 35 zł
a Bilet weekednowy 
(dotyczy 16-17.03): 60 zł
Karnet melomana: 80 zł
Bilety będą wkrótce do nabycia 

w Centrum Kultury w Dopiewie oraz 
online na www.bibldop.pl/bilety.
Organizatorem Festiwalu jest Gmin-
na Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Dopiewie we współpracy 
z Urzędem Gminy Dopiewo i piani-
stą Przemysławem Witkiem (miesz-
kańcem gminy). Szczegóły: https://
www.bibldop.pl/ i dopiewo.pl.

Rafał Król

Konarzewski Festiwal Muzyczny
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Niezwykły koncert „Dla Ciebie 
Mamo – koncert życzeń” będzie 
prawdziwą muzyczną ucztą dla 
miłośników muzyki różnego ga-
tunku.

Wybitni artyści  o wyjątkowych 
barwach głosów oczarują publicz-
ność. Orkiestra doda muzyce głębi 
i emocji. Utwory dobrane specjalnie 
z myślą o mamach z pewnością po-
ruszą ich serca.  A życzenia dla 
mam będą miłym akcentem na za-
kończenie koncertu.

W repertuarze znane  przeboje 
polskiej i  światowej estrady, filmu 
i musicalu w tym te,  dedykowane 
mamom. W repertuarze między 
innymi: Lubię wracać, Dla Ciebie 
Mamo, Dumka na dwa serca, Nie 
dokazuj, Grande Amore, Mama, 
Walc Embarras i wiele innych pięk-
nych melodii.

Wystąpią dla Państwa: 
Joanna Horodko. Sopran. Solist-
ka, pedagog i pianistka, posiadająca 
w swoim repertuarze wybrane utwo-
ry muzyki filmowej i estradowej. 
Wyróżniona odznaką honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Emilia Zielińska. Sopranistka 
o ciepłym głosie i delikatnej oso-
bowości, której repertuar obejmuje 
utwory od arii operetkowych, po-
przez musical, aż po hity filmu i es-
trady. 

Mariusz Adam Ruta. Tenor, który 
łączy w sobie skromność z dostojno-
ścią. Od wielu lat artysta także kon-
certowy biorący udział w projektach 
polskich i międzynarodowych.

Mirosław Niewiadomski. Wybit-
ny polski tenor, charyzmatyczny 
i uwodzicielski, na scenie prezentu-

je niebywałą elegancję i mocny głos 
o ciemnej unikatowej barwie. Autor 
własnych projektów muzycznych.

Orkiestra pod batutą maestro 
Orlina Bebenowa, którą tworzą 
wykształceni muzycy potrafiący 
wprowadzić wyjątkowy klimat mu-
zyczny. Udział tej orkiestry to także 
gwarancja doskonałej zabawy z pu-
blicznością. 

Renata Brukiewicz. Organizator-
ka koncertu, menadżer i producent 
muzyczny, prezenterka, kreatorka 
kultury i trenerka etykiety. Ceniona 
przez publiczność poza merytoryką 
za styl i elegancję. 

Zapraszamy na to wyjątkowe wyda-
rzenie. Koncert „Dla Ciebie Mamo” 
– piękny sposób na świętowanie 
Dnia Matki! 
Red 

Wzruszające i pełne emocji wydarzenie już 21 maja 2024 roku 
w Auli UAM w Poznaniu 

Koncert „Dla Ciebie Mamo” 

a Kupbilecik.pl https://kbq.pl/118999 
a Biletyna.pl. https://bilety.io/6VPON
a Bilety24.pl. https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1304-dla-ciebie-mamo-koncert-zyczen-101560?id=562912#parter-245
a Ebilet.pl 
Bilety grupowe: tel.: 502 467 267 

Bilety do nabycia: 
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4 Krótko z powiatu

Dziś od gospodarzy lokalnych spo-
łeczności wymaga się, aby godzili 
różne interesy mieszkańców wsi, 
którzy stawiają im poprzeczkę coraz 
wyżej. Jak podkreślał Jan Grabkow-
ski, starosta poznański, żeby być 
dobrym sołtysem i mieć zaufanie, 
należy czuć powołanie do tej pracy. 

– Gminy naszego powiatu bardzo 
dynamicznie się rozwijają, przy-
bywa wiele nowych osób, a wraz 
z nimi rosną oczekiwania wobec 
gospodarzy sołectw. Dlatego jako 
powiat nie tylko wspólnie świętuje-
my, ale również co roku organizu-
jemy szkolenia dla sołtysek i sołty-
sów. Edukacja i zdobywanie wiedzy 
są nieodzowne na każdym szczeblu 
zarządzania – mówił starosta, który 
wręczył też wyróżnienia 28 sołty-

som pełniącym swoją funkcję od co 
najmniej 25 lat. 

Spotkanie, w którym udział wzię-
ło prawie 200 gospodarzy lokalnych 
społeczności, było doskonałą oka-
zją zarówno do rozmów o ważnych 
kwestiach dotyczących środowisk 
wiejskich, o osiągnięciach, pomy-
słach czy potrzebach sołtysów, jak 
również możliwością integracji. 

W powiecie poznańskim mamy 
263 sołectwa (wśród nich 18 osie-
dli). Warto dodać, że wśród gospo-
darzy wsi są osoby z wieloletnim 
stażem. Rekordzistą jest Erazm 
Walkowiak (Drużyna, Nowinki) 
który sołtysuje ponad 50 lat, a Albin 
Marian Czekalski (Zakrzewo) czy 
Jan Bręk (Dobra, Szynfin) – ponad 
40 lat. KG

Prawie 200 włodarzy wsi po raz ósmy przyjęło zaproszenie starosty Jana Grabkowskiego na Dzień Sołtysa 
Powiatu Poznańskiego. Są najbliżej ludzi i ich spraw, dlatego warto ich doceniać

Świętujemy, ale i edukujemy
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Komorniki 
reklama

Przez trzy dni, a dokładniej od 20 
do 22 marca, w godzinach 10:00 - 
18:00, przed budynkiem Centrum 
Tradycji i Kultury w Komornikach, 
ul. Kościelna 37, będzie można po-
dziwiać niezwykłe historie Polaków, 
którzy odważnie zmieniali oblicze 
świata.

Będzie to niesamowite multime-
dialne widowisko, które przeniesie 
odwiedzających w czasie i prze-
strzeni. Wśród wizualnych efek-
tów, dźwięków i interaktywnych 
elementów uczestnicy będą mieli 
okazję poznać sylwetki wybitnych 
Polaków, którzy swoim działaniem 
przyczynili się do niepodległości 
naszego kraju oraz mieli wpływ na 
historię całego świata.

Aby wziąć udział w tym niezwy-
kłym wydarzeniu, konieczne jest 
wcześniejsze zapisanie się. Grupy 
do 25 osób będą wpuszczane co 
30 minut, zapewniając każdemu 
uczestnikowi wygodne warunki 
i pełne doświadczenie. Dzięki temu 
każdy będzie mógł w spokoju i kom-
forcie poświęcić uwagę każdemu 
szczegółowi prezentacji.

„Iskry Niepodległej” to nie tyl-
ko wspaniała okazja do poznania 
historii, ale także do refleksji nad 
dziedzictwem naszych przodków 

oraz nad naszą wspólną tożsamo-
ścią narodową. Zapraszamy ser-
decznie do gminy Komorniki, aby 
razem celebrować naszą historię 
i dziedzictwo, które kształtowały 

Polaków przez wieki.
Szczegółowe informacje oraz za-

pisy: 618 107  449, zapisy@gokko-
morniki.pl. 
Red

„Iskry Niepodległej” to wyjątkowe wydarzenie, które 
zaprasza mieszkańców oraz gości do gminy Komorniki na 
niezapomnianą podróż przez historię Polski

Iskry Niepodległej

REKLAMA
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Za nami kolejny wykład w ramach 
Bukowskiego Uniwersytetu Otwar-
tego. 26 lutego, w Sali Miejskiej 
w Buku, profesor Michał Wojtalik 
mówił o tym, że serce kojarzy się 
z wielkimi emocjami i namiętno-
ściami, ale przede wszystkim jest 
to narząd. I właśnie na tym aspek-
cie skupił się kardiochirurg – jeden 
z najbliższych współpracowników 
profesora Zbigniewa Religii – 
w swoim wykładzie „Do kochania 
potrzeba zdrowego serca”.

W swoim wykładzie prof. Mi-
chał Wojtalik skupił się na sercu 
w aspekcie anatomicznym. Mówił 
gównie o wadach wrodzonych, któ-
re na obecnym poziomie medycyny 
można zdiagnozować i wyleczyć. 
Prof. Michał Wojtalik w swojej pra-
cy zawodowej koncentruje się głów-
nie na chirurgii wrodzonych wad 
serca; też na chorobach, które poja-
wią się na późniejszym etapie życia 
jak rozwarstwienie aorty, miażdży-

ca, tętniak, napadowe migotanie 
przedsionków. Podsumowując kar-
diochirurg stwierdzi, że w kardiolo-
gii i kardiochirurgii nie ma już żad-
nych ograniczeń, a specjaliści są na 
najwyższym poziomie.

Wykładowca z nostalgią wspo-
minał profesora Zbigniewa Religę, 
nazywanego „Tatusiem”, który le-
karzom z nim pracującym stworzył 
wspaniałe warunki do pracy i roz-
woju. Nawiązał też do swoich lat 
licealnych, kiedy był uczniem VI 
LO w Poznaniu, a jego pasją było 
żeglowanie i gra w koszykówkę. Po 
zakończeniu wykładu, studenci już 
tradycyjnie ustawili się w kolejce po 
wpis do indeksu. 

Burmistrz miasta i gminy Buk 
Paweł Adam przypomniał, że na 
studentów Bukowskiego Uniwer-
sytetu Otwartego, którzy zdobędą 
wszystkie wpisy w indeksie będą 
czekać niespodzianki. 
EWA

Aż 19 szkół zaprezentowało swoją 
ofertę dla młodzieży z gminy Buk. 
Była to doskonała okazja, by oso-
biście porozmawiać z uczniami 
i przedstawicielami kadry pedago-
gicznej szkół, otrzymać materiały 
informacyjne na specjalnie przy-
gotowanych stoiskach konsultacyj-
nych. 

Już po raz drugi w historii gminy 
Buk odbyły się Targi Edukacyjne 
pod patronatem burmistrza miasta 
i gminy Buk Pawła Adama, których 
organizatorem była Szkoła Podsta-
wowa im. Bohaterów Bukowskich. 
Do Buku przyjechali przedstawi-
ciele 19 szkół przede wszystkim 
z Poznania, ale też Buku, Grodzi-
ska Wielkopolskiego, Opalenicy, 
Trzcianki, Tarnowa Podgórnego, 
Rokietnicy.

Na stoiskach wiele się działo. 
Szkoły ponadpodstawowe prezento-
wały się na różne sposoby – oprócz 
tradycyjnych ulotek i materiałów 
promocyjnych, były też prezentacje, 
gadżety, a przede wszystkim rozmo-
wy, dzięki którym uczniowie mogli 
się zorientować w ofercie szkół. 

A proponowane profile, kierunki 
i zawody są coraz ciekawsze – na 
przykład kryminologia i resocjali-
zacja, grafika i poligrafia cyfrowa, 
logistyka, weterynaria, hodowla 
koni, żywienie i usługi gastrono-
miczne, architektura krajobrazu. 
W rozmowach często też padały za-
pytania o dojazd do szkoły – jak da-
leko od dworca czy lekcje odbywają 

się w systemie przed południem, 
czy popołudniami. Przedstawicie-
le szkół zapraszali do odwiedzenia 
szkoły i na „drzwi otwarte”.

Wśród przedstawicieli prezento-
wanych szkół byli także absolwenci 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku, którzy chętnie 
dzielili się swoimi radami i spostrze-
żeniami na temat szkoły, do której 

obecnie uczęszczają.
– II Targi Edukacyjne przycią-

gnęły wielu zainteresowanych, nie 
tylko samych uczniów, ale również 
rodziców, którzy na tym etapie edu-
kacji pomagają dokonać wyboru. 
Cieszy, że oferta tragów była bo-
gata i do Buku przyjechali przed-
stawiciele szkół z innych miast, co 
świadczy o tym, że współpracujemy 

z gminami, które są zainteresowane 
naszymi uczniami i chcą, aby się do-
kształcali w ich placówkach oświa-
towych – mówił burmistrz Paweł 
Adam.
Edyta Wasielewska

Targi Edukacyjne dla uczniów kończących szkołę podstawową stają się coraz bardziej popularne. 
29 lutego odbyły się również w Buku, a organizator przygotował bogatą ofertę, z której skorzystali 
uczniowie nie tylko z bukowskiej gminy

II Targi Edukacyjne w Buku
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Serce to skarb
22 lutego, w Sali Miejskiej w Buku 
odbyło się trzecie spotkanie lokal-
nego biznesu, w którym udział wzię-
li przedsiębiorcy i przedstawiciele 
władz samorządowych na czele z wi-
cestarostą poznańskim Tomaszem 
Łubińskim oraz burmistrzem mia-
sta i gminy Buk Pawłem Adamem.

Wicestarosta poznański Tomasz 
Łubiński stwierdził, że samorząd 
bez biznesu nie istnieje. – Przed-
siębiorcy zapewniają miejsca pracy, 
płacą podatki, co z kolei pozwala 
rozwijać się gminie. Powiat poznań-
ski stara się wspierać firmy na różne 
sposoby, na przykład organizując 
konkursu „Poznański Lider Przed-
siębiorczości”.

Burmistrz Paweł Adam przedsta-
wił nową inicjatywę – „Bukowską 
Kartę Mieszkańca”, którego celem 
jest promocja zameldowania i roz-
liczania podatku dochodowego PIT 
w gminie Buk. Do otrzymania karty 
uprawniona będzie osoba zameldo-
wana lub która rozlicza podatek do-
chodowy w gminie Buk. – Karta ma 
uprawniać do zniżek oraz ułatwiać 
korzystanie z obiektów i oferty kul-
turalnej, sportowej i rekreacyjnej 
w gminie. Może też przedsiębiorcy 
zaproponują jakieś ulgi na korzysta-
nie ze swoich ofert czy usług.

Spotkanie miało przede wszyst-
kim charakter praktyczny – przed-
stawiciele firm działających 
w lokalnym środowisku przygo-
towali prezentacje. Jako pierwsi 
wystąpili Piotr Słoma (dyrektor 
handlowy) i Katarzyna Kiewro (pro-
duct manager) z firmy Vents Group 
w Niepruszewie z prezentacją „Po-

prawa jakości powietrza i zmniej-
szenie kosztów utrzymania dzięki 
termomodernizacji budynków”. 
Druga prezentacja Jarosława Janu-
szańca, regionalnego menedżera 
ds. sprzedaży dla firm z bukowskiej 
placówki PKO Bank Polski doty-
czyła „Faktoringu – finansowania 
faktur”. 

Kolejne spotkanie lokalnego biz-

nesu odbędzie się 20 marca w Sali 
Miejskiej w Buku. Zaprezentują się 
między innymi przedstawicielki Lo-
kalnej Grupy Działania „Źródło”, 
które przedstawią ofertę finansowa-
ną Planu Strategicznego dla Wspól-
nej Polityki Rolnej, w ramach której 
o dofinansowanie mogą się ubiegać 
firmy chcące rozwinąć swoją dzia-
łalność. EWA

Samorządu nie ma bez biznesu
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O gminie Buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Tarnowo Podgórne 

Zgłoś swój projekt 
BIS Tarnowo Podgórne: oni zdobyli dofinansowanie. Czas na 
Twój pomysł!
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Największe poparcie mieszkańców 
(aż 718 głosów) w głosowaniu I edy-
cji tegorocznego Budżetu Inicjatyw 
Społecznych Gminy Tarnowo Pod-
górne otrzymał pomysł organizacji 
Rodzinnego Pikniku Wędkarskiego 
zgłoszony przez Ireneusza Rembal-
skiego z Przeźmierowa i Tomasza 
Braniewicza z Tarnowa Podgórne-
go. Na drugim miejscu znalazł się 
Roztańczony Gminny FLASH MOB 
z wielkim piknikiem rodzinnym 
na wodzie Adama Retkowskiego 
z Lusówka, a na trzecim „Poznajmy 
się” Adama Kłosowicza z Wysogo-
towa. Każdy z tych projektów uzy-
skał wsparcie w wysokości 8  000 zł 
z gminnego budżetu. Formalności 
zostały dokonane 4 marca – tego 
dnia wójt Tadeusz Czajka podpisał 
z pomysłodawcami umowy, potwier-
dzające przyznanie dofinansowania. 

A może i ty masz pomysł i potrze-
bujesz na jego realizację wsparcia 
finansowego? Zgłoś swój projekt do 
II edycji Budżetu Inicjatyw Społecz-
nych. Zgłoszenia przyjmowane są 
do 29 marca!

Proponowane projekty powin-
ny dotyczyć działań o charakterze 
kulturalnym, sportowym lub/i pro-
rodzinnym, promujących gminę 

(nie mogą dotyczyć inwestycji). Ich 
realizacja powinna odbywać się na 
terenie gminy.

Projekty zgłasza się na specjal-
nym formularzu dostępnym na 
gminnej stronie internetowej, z za-
łączoną listą poparcia (podpisy 20 
mieszkańców gminy), który należy 
dostarczyć do 29 marca do Urzędu 
Gminy w Tarnowie Podgórnym, ul. 
Poznańska 115 (bud. A), Wydział 

Obsługi Klienta lub do Filii Urzędu 
w Przeźmierowie, ul. Orzechowa 1.

Inicjatywy, które otrzymają naj-
większe poparcie w późniejszym 
głosowaniu, zyskają dofinansowa-
nie z gminnego budżetu (maksy-
malnie 8 000 zł na jeden projekt). 
W przypadku pytań prosimy o kon-
takt: mail ngo@tarnowo-podgorne.
pl,  tel. 61 8959 205 lub 61 8959 
264. ARz

O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka (z lewej) i współautor 
zwycięskiego projektu Ireneusz Rembalski.

1 marca ruszyła wewnętrzna linia 
autobusowa, łącząca oddaloną od 
centrum część Tarnowa Podgór-
nego z węzłem przesiadkowym na 
ul. Poznańskiej. Linia funkcjonuje 
w formie okrężnej, wyłącznie w dni 
nauki szkolnej. Zaplanowano 15 
kursów (6 przed południem oraz 
9 po południu). Rozkład jazdy jest 
skorelowany z odjazdami i przy-

jazdami autobusów z przystanków 
w centrum miejscowości. Operato-
rem linii jest gminna TPBUS Sp. 
z o.o. a koszty pokrywa budżet gmi-
ny Tarnowo Podgórne.

A od 11 marca trasa linii nr 790 
łączącej Tarnowo Podgórne z Do-
piewem zostaje – na wniosek miesz-
kańców – przedłużona do ul. Kasz-
tanowej i Dworskiej. ARz

Nowa linia autobusowa 

LOKAL DO WYNAJĘCIA 
W TARNOWSKICH TERMACH

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z konkursem
na najem powierzchni w Tarnowskich Termach 

– hol główny, parter.

Więcej informacji: 
http://bip.tarnowskie-termy.pl/cms/23661/ogloszenie_o_konkursie_ofert_na_najem__sklep?
fbclid=IwAR1s814Vz3gp-8bfHNQZU8-hnnvCCntAl6qXoY2yDIGdFbRdrdDl_xGPahw 

Tel. +48 734 195 718

REKLAMA

ogłoszenie

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

informuje, że 7 marca 2024 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, ul. 

Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

1 maja, po raz ósmy na ulice Prze-
źmierowa wybiegną biegacze, któ-
rzy zmierzą się z dystansami 5 lub 
10 km w ramach Biegu Unijnego. 
Tym razem okazja jest szczególna, 
ponieważ w tym roku przypada 20. 
rocznica członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej. 

Zawodnicy wystartują o godz. 11 
przy hali OSiR przy ul. Kościelnej 
46/48. Następnie pobiegną ul. Ko-
ścielną, Kwiatową, Krańcową, Wy-
sogotowską, Brzozową, Akacjową, 
Wiosny Ludów, Ogrodową, Leśną, 
Doliną i Łanową. 

Obowiązuje limit czasowy, który 

wynosi półtorej godziny. Wszyscy 
zawodnicy otrzymają pamiątkowe 
medale i pakiety startowe, a zwy-
cięzcy kategorii open wśród kobiet 
i mężczyzn – statuetki i nagrody 
rzeczowe. Limit uczestników wyno-
si 300 osób na oba dystanse, a zgło-
szenia udziału można dokonać za 
pośrednictwem strony foxter-sport.
pl/bieg-unijny-2024 Koszt udziału 
w biegu wynosi jedyne 50 zł (15 zł 
od każdej opłaty startowej zostanie 
przekazane na cel charytatywny). 

Zachęcamy do śledzenia fanpage 
na facebook.com/biegunijny.
Anna Lis  

20 lat w UE – Biegiem!

Fundacja Jesteśmy Kapitalni wspól-
nie z firmą Forest Maker zorganizo-
wała sadzenie lasu kieszonkowego 
w Tarnowie Podgórnym. Na akcję 
„Posadźmy razem las dla zdrowia 
psychicznego młodzieży” zaprosiła 
mieszkańców, szczególnie tych mło-
dych i najmłodszych. W sadzeniu 
pomagał wójt Tarnowa Podgórnego 
Tadeusz Czajka i jego zastępca Piotr 
Kaczmarek. Teraz z każdym dniem 
działka przy ul. Sasankowej będzie 
coraz bardziej zielona.  ARz

Drzewa już rosną
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Bieg Unijny gromadzi wielu miłośników świętowania na sportowo.
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8 Kórnik
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W 2018 roku obiekt Kórnickie 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza 
uzyskał tytuł Rekomendowanej 
Atrakcji Turystycznej Powiatu Po-
znańskiego, a już rok później zajął 
zaszczytne I miejsce w kategorii 
Rekreacja, które utrzymuje do dzi-
siaj.

Od 1 stycznia 2017 roku Kór-
nickie Centrum Rekreacji i Sportu 
Oaza zostało połączone z Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji. Teren po-
łożony w Kórniku przy ulicy Leśnej 
6 zmienił nazwę na Błonie. Od tego 
momentu obiekt zyskał odnowiony  
Camping Oaza Błonie, który został 
sklasyfikowany do 4 gwiazdek, po-
większone kąpielisko z pełną infra-
strukturą, a także zmodernizowany 
stadion lekkoatletyczny i powięk-
szone boiska piłkarskie co jeszcze 
bardziej uatrakcyjnia ofertę usług. 

Kolejnym aktywnym rokiem był 
rok 2023, kiedy to obszar należący 
do miasta i gminy Kórnik w Błaże-
jewku, na którym znajduje się plaża 
oraz jej okoliczne tereny, przekaza-
ny został pod zarząd kórnickiej Oa-
zie, a także otwarto nowy obiekt na 
Błoniach -  Lodowisko.

– Od początku kieruję Kórnickim 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza 
– mówi Wojciech Kiełbasiewicz. - 
Będąc dyrektorem kórnickiej Oazy 
mam możliwość łączenia zdolności 
menadżerskich z pasją do sportu. 
Oprócz zarządzania KCRiS Oaza, 
pod swoją pieczą mam również 
plażę na Błoniach i w Błażejewku, 
lodowisko Oaza Błonie, infrastruk-
turę turystyczną oraz wiele innych 
obiektów sportowych w gminie 
Kórnik. Na przestrzeni lat nasza 
działalność coraz bardziej rozrasta 

się, a zakres usług jakie posiadamy 
zwiększa się w mgnieniu oka. Oaza 
wraz z okolicznymi obiektami 
sportowymi to ogromny wachlarz 
aktywności dla każdego. Ostatnim 
naszym sukcesem jest Lodowisko 
Oaza Błonie. Nowopowstały obiekt 
dla miłośników łyżwiarstwa udo-
stępniony został 1 grudnia 2023 
roku. W tym czasie odwiedziło nas 
już 14 tysięcy osób. Bardzo dzięku-
jemy i już żałujemy, że zaraz sezon 
łyżwiarski dobiega końca. Aktual-
nie przygotowujemy się do kolejne-
go sezonu na naszych kąpieliskach: 
Oaza Błonie oraz Błażejewko, na 
które serdecznie zapraszamy! Red

Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu Oaza to obiekt, w którym 
promuje się zdrowy styl życia. Można tu skorzystać ze sportów 
halowych, pływalni, zajęć fitness, siłowni, odnowy biologicznej ze 
strefą saun, a także usług Oaza Kids czy rehabilitacji. To w końcu 
często miejsce spotkań i wypoczynku dla mieszkańców gminy 
Kórnik, a także osób z okolicznych gmin

Kórnicka OAZA 
prężnie się rozwija

O gminie Kórnik 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Powiatowy Dzień Kobiet 
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Program Ministra Rodziny i Poli-
tyki Społecznej „Opieka Wytchnie-
niowa” – edycja 2024 finansowany 
jest ze środków Funduszu Solidar-
nościowego. Gmina Kórnik realizu-
je program Opieka Wytchnieniowa 
2024 w  dwóch formach - pobytu 
całodobowego oraz godzin opieki 
wytchnieniowej w domu osoby zain-
teresowanej.

W ramach pobytu całodobowe-
go z programu może skorzystać 22 
osoby dorosłe z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności w stopniu znacz-
nym. Maksymalnie można otrzy-
mać możliwość skorzystania z 14 
dni opieki wytchnieniowej podczas 
bieżącego roku kalendarzowego. 

W ramach godzin opieki wy-
tchnieniowej z programu może 
skorzystać 56 osób dorosłych z 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym oraz 24 dzieci 
z orzeczoną niepełnosprawnością. 
Realizacja tego zadania będzie po-
legała na zapewnieniu w  domach 
osób z niepełnosprawnościami cza-
sowego zastępstwa dla opiekunów 
i  pomocy w codziennych obowiąz-
kach związanych ze sprawowaniem 
opieki. Ma na celu odciążenie człon-
ków rodzin osób z niepełnospraw-
nościami i zapewnienie im czasu na 
odpoczynek i regenerację. Maksy-
malnie można otrzymać możliwość 
skorzystania z 240 godzin opieki 
wytchnieniowej podczas bieżącego 
roku kalendarzowego.

Celem programu jest zapewnie-
nie wsparcia dla członków rodzin 
i  opiekunów sprawujących opiekę 
nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności,
2) osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz orzecze-
niami równoważnymi – poprzez 
możliwość uzyskania doraźnej, cza-
sowej pomocy w formie usługi opie-
ki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej są 
bezpłatne.
W godzinach trwania opieki wy-
tchnieniowej nie mogą być świad-
czone usługi opiekuńcze lub specja-
listyczne usługi opiekuńcze.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą 
świadczyć:
1)	 osoby posiadające dy-
plom potwierdzający uzyskanie 
kwalifikacji w  zawodzie asystent 
osoby niepełnosprawnej/pielę-
gniarka lub innym, zapewniającym 
realizację usługi opieki wytchnie-
niowej w  zakresie adekwatnym do 
indywidualnych potrzeb osoby nie-
pełnosprawnej
lub
2)	  osoby posiadające, co 
najmniej półroczne, udokumento-
wane doświadczenie w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy/opieki oso-
bom niepełnosprawnym, w tym np. 
doświadczenie zawodowe lub wo-
lontariat.

Ważne! Uczestnik programu może 
samodzielnie wybrać osobę świad-
czącą usługi opieki wytchnieniowej 
pod warunkiem, że osoba wskazana 
spełnia przynajmniej jeden z wa-
runków, o których mowa powyżej. 
Osoba z niepełnosprawnością do-
konuje wyboru osoby świadczącej 
opiekę  poprzez złożenie oświadcze-
nia o wyborze wraz z informacją, iż 
spełnia ona wymogi kwalifikacyjne. 

Poszukiwane są również opiekun-
ki chcące podjąć się realizowania 
usług opiekuńczych w ramach 
programu. 

Przyjmowanie wniosków
Osoby opiekujące się osobami za-
leżnymi, chętne do skorzystania z 
programu prosimy o pobieranie i 
składanie wniosków w biurze Gmin-
nego Rzecznika Osób z  Niepełno-
sprawnościami w Kórniku – Anity 
Wachowiak przy ul. 20 Październi-
ka 69 (wejście od tyłu budynku) lub 
za  pośrednictwem poczty na adres 
jw. Kontakt telefoniczny pod nr tel. 
515 229 671.

Wartość dofinansowania progra-
mu ze środków Funduszu Solidar-
nościowego wynosi 983  231,04, a 
całkowita wartość zadania wynosi 
983 231,04. 

Gmina Kórnik w całym wojewódz-
twie wielkopolskim otrzymała trze-
cią największą kwotę dotacji w ra-
mach tego programu. Red

Opieka Wytchnieniowa 2024

1 marca w strażnicy OSP Kórnik odbył się Powiatowy Dzień Kobiet zorganizowany przez powiatowy oddział Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Druhny otrzymały kwiaty i upominki, 
a po poczęstunku wystąpili m.in.: DJ Swaison & DJ Tomay, finalista The Voice Kids Leon Olek, uczestniczka Szansy na Sukces i Voice of Poland Julia Mróz. Red

Dyrektor Wojciech Kiełbasiewicz. Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu Oaza.
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5 marca w Centrum Kultury i Rekreacji w Koziegłowach odbyły się Targi Pracy i Edukacji w gminie 
Czerwonak

Targi Pracy i Edukacji
Wydarzenie zostało zorganizowa-
ne przez Urząd Gminy Czerwonak 
wraz z Powiatowym Urzędem Pra-
cy w Poznaniu i Centrum Rozwoju 
Kultury Fizycznej AKWEN już po 
raz drugi i ponownie cieszyło się du-
żym zainteresowaniem, nie tylko ze 
strony mieszkańców naszej gminy, 
ale również z gmin sąsiednich i mia-
sta Poznania.

W targach wzięli udział praco-
dawcy, z którymi mieszkańcy mogli 
porozmawiać o aktualnych ofertach 
pracy, zasadach rekrutacji i warun-
kach pracy. Firmy reprezentowane 
były przez przedstawicieli dużych 
przedsiębiorstw produkcyjnych, jak 
i mniejszych firm, które planują roz-
wój działalności i dlatego poszukują 
pracowników, a wśród nich:
a Solaris Bus & Coach, 
a El- Cab, 

a Fabryka Armatury HAWLE,
a York PL,
a Aquanet, 
a Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Transkom,
a Gminne Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągowe,
a Areszt Śledczy w Poznaniu,
a LINBROS Małgorzata Hordyk 
English,
a Power Engineering Transformatory.

Natomiast uczniowie gminnych 
szkół podstawowych mogli poznać 
bogatą ofertę liceów, techników 
i szkół branżowych, których przed-
stawiciele opowiadali młodszym 
kolegom o możliwościach dalsze-
go kształcenia w ich placówkach, 
kierunkach i atmosferze w szkole, 
a nawet prezentowali jakie prak-
tyczne zajęcia są przeprowadzane 
na lekcjach.

Swoja ofertę zaprezentowały na-
stępujące szkoły:
a Zespół Szkół w Bolechowie,
a Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy dla dzieci niewidomych 
w Owińskach,
a Zespół Szkół w Rokietnicy – Tech-
nikum w Poznaniu,
a Zespół Szkół nr 6 w Poznaniu,
a Zespół Szkół Budowlanych w Po-
znaniu,
a Zespół Szkół Budownictwa w Po-
znaniu,
a Zespół Szkół Przyrodniczych 
w Poznaniu,
a Zespół Szkół Łączności w Poznaniu,
a Zespół Szkół Przemysłu Spożyw-
czego w Poznaniu,
a Zespół Szkół Odzieżowych w Po-
znaniu,
a XIV Liceum Ogólnokształcące 
w Poznaniu.

Zarówno pracodawcy, jak i szkoły 
ponadpodstawowe mieli możliwość 
przedstawienia swojej firmy i szkoły 
na scenie głównej, a dla osób uczest-
niczących w prezentacjach były zor-
ganizowane konkursy z nagrodami. 
Uczniowie 8 klas mogli sobie także 
przypomnieć zasady rekrutacji do 
szkół ponadpodstawowych, dzięki 
wykładowi przygotowanemu przez 
doradcę z Centrum Wsparcia Rze-
miosła, Kształcenia Dualnego i Za-
wodowego w Poznaniu.

W trakcie targów swoje stoiska 
zorganizowały także jednostki 
Wojsk Rzeczypospolitej - Szko-
ła Podoficerska Wojsk Lądowych 
w Poznaniu, Wojskowe Centrum 
Rekrutacji w Poznaniu i 12 Brygada 
Wojsk Obrony Terytorialnej, która 
dla wybranych uczniów szkół pod-
stawowych zrealizowała szkolenie 

na temat pocztów sztandarowych. 
Omówiono ich symbolikę i znacze-
nie, podstawowe chwyty sztandaru, 
ubioru pocztu sztandarowego oraz 
zasady zachowania się, a także naj-
częściej popełniane błędy podczas 
uroczystości państwowych i religij-
nych.

Wydarzenie spotkało się 
z pozytywnym odbiorem wszystkich 
uczestników targów. Zarówno sto-
iska firm, jak i szkół ponadpodsta-
wowych oraz służb mundurowych 
były chętnie odwiedzane, a gmina 
Czerwonak ponownie udowodniła, 
że potrafi połączyć biznes i naukę, 
oraz młodzieńczy entuzjazm i do-
świadczenie.

Marta Dhams 
Wydział Dialogu Społecznego/
Urząd Gminy Czerwonak
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Komisariat Policji w Dopiewie ma 
nowego komendanta. Został nim mł. 
asp. Marcin Kowalczyk, który do Do-
piewa trafił z komisariatu w Komor-
nikach, gdzie był detektywem ogni-
wa kryminalnego. Służbę zakończyła 
jednocześnie dotychczasowa komen-
dantka – kom. Karolina Przysiecka, 
której 27 lutego podziękowali za 
dwuletnie dowodzenie dopiewską 
policją wójt gminy Dopiewo – Pa-
weł Przepióra i Komendant Straży 

Gminnej w Dopiewie – Adam Półto-
raczyk. Z Dopiewa przeszła ona do 
komendy powiatowej w Obornikach, 
gdzie będzie zastępcą wydziału  do-
chodzeniowo – śledczego. 

Podczas „zmiany warty” na do-
piewskim komisariacie obecni byli 
przedstawiciele komendy miejskiej 
w Poznaniu - zastępca komendanta 
miejskiego – mł. insp. Tomasz Barło-
żek i nadkom. Wojciech Marciniak. 
Rafał Król

Wytyczone zostały ścieżki spacero-
we i miejsca parkingowe. Postawio-
no lampy uliczne. Zamontowano 
ławki i kosze. Wykonano kanali-
zację deszczową. Usunięto kolizje 
telekomunikacyjne i energetyczne. 

Całkowity koszt inwestycji to 
2,34 mln zł. Dofinansowanie ze-
wnętrzne, pozyskane przez Urząd 
Gminy Dopiewo, wynosi 400 tys. 

zł. Wykonawcą jest RDR Sp. z o.o. 
z Czerwonaka.

Inwestycja pn. „Zagospodarowa-
nie terenu wokół kościoła pw. Św. 
Michała i Św. Piotra w Okowach 
w Konarzewie” dofinansowana ze 
środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (w ramach 
środków Funduszu Przeciwdziała-
nia COVID-19 dla gmin z przezna-

czeniem na inwestycje realizowane 
w miejscowościach, w których funk-
cjonowały zlikwidowane państwo-
we przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej).
Michał Juskowiak

Trwają prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół kościoła w Konarzewie (gmina Dopiewo) 

Ładniej wokół kościoła w Konarzewie

Fo
t.

 M
ich


a

ł 
Ju

sk
o

w
ia

k

Zmiana komendanta 
policji Zwyciężczynią licytacji „Jednodnio-

wego Wójta” podczas tegorocznego 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy została Joanna Praż-
mowska, mieszkanka Dąbrówki, 
przedsiębiorczyni prowadząca kan-
celarię doradztwa podatkowego, 
społeczniczka działająca w szkol-
nych radach rodziców, w Kole Go-
spodyń Wiejskich oraz Radzie So-
łeckiej. 

Podczas swojej kilkugodzinnej 
kadencji Jednodniowy Wójt dowia-
duje się od urzędującego wójta jaka 
jest specyfika pracy urzędu i własnej 
funkcji, włodarz odpowiada na py-
tania „jednodniowego”. Udają się 
też w te miejsca gminy, które go 
najbardziej interesują. Panią Joan-
nę interesowały plany rozbudowy 
trakcji kolejowej w Palędziu i zwią-
zane z tym inwestycje drogowe. 
Oboje wójtów odwiedziło szkoły 
w Dąbrówce. To właśnie zagadnie-
nia oświatowe, a także możliwo-
ści związane z rewitalizacją parku 
i budynku Szkoły Podstawowej im. 
Kazimierza Nowaka delegacja wój-
tów omawiała z dyrektorem Stani-
sławem Rychlewskim. Natomiast 
w największej szkole podstawowej 
w gminie przy ul. Malinowej dy-
rektor Iwona Napierała opowiadała 
o tym, jak powstawała szkoła, jak się 
rozbudowywała i jakie problemy ma 
dziś. 
Zbigniew Mamys

Jednodniowa wójt Dopiewa
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O gminie Dopiewo  czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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430 przedszkolaków z rocznika 
2019 z  dwunastu przedszkoli z  te-
renu gminy Dopiewo rywalizowało 
ze sobą w 6 konkurencjach. W tym 
roku potrzebne były aż 3 dni, pod-
czas pierwszej edycji wystarczył 
1 dzień, bo młodych sportowców 
w wieku 5 lat było na terenie gminy 
160.

Dopiewskie Igrzyska Przedszko-
laków, odbywają się w oprawie pro-
tokołu olimpijskiego. Rozpoczynają 
się defiladą. Następnie wciągana 
jest pod sufit hali flaga  olimpij-
ska, przekazywany jest w sztafecie 
olimpijski ogień i zapalany znicz. 
Sportowcy wspólnie składają przy-
sięgę oraz śpiewają hymn napisany 
i  skomponowany specjalnie na te 
zawody. Dzieci startują w  koszul-
kach igrzysk - w innym kolorze dla 
każdej z grup. Współzawodnictwo 
odbywa się przy trybunach pełnych 
kibiców. To dodatkowa mobilizacja 
i  przeżycie. Bez względu na zajęte 
miejsca, wszyscy uczestnicy otrzy-
mają złote medale. 

Gościem specjalnym wydarzenia 
w tym roku była Izabela Dylewska 
- dwukrotna brązowa medalistka 
igrzysk olimpijskich w kajakarstwie 
na 1500 m z lat 1988 i 1992, która 
przedstawiła zasady pływania ka-
jakiem. Młodzi sportowcy mogli 
powiosłować „na sucho” siedząc 
w kajakach i wziąć do ręki jej meda-

le, przywiezione z olimpiad w Seulu 
i Barcelonie.

Organizatorem wydarzenia był 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie.
Michał Juskowiak

Po raz dwunasty odbyły się w Dopiewie Dopiewskie Igrzyska 
Przedszkolaków – „ZEUSKI 2024”

Dopiewscy olimpijczycy

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielka Wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

16 i 19 marca na stadionie GOSiR 
w Plewiskach zagra piłkarska re-
prezentacja Polski kobiet do lat 17. 
Biało-czerwone w Wielkopolsce 
rozegrają turniej kwalifikacyjny do 
mistrzostw Europy U-17. Obok Po-
lek w imprezie wystąpią drużyny: 
Macedonii Północnej, Szkocji i Da-
nii. Awans do turnieju finałowego 
wywalczy tylko zwycięzca wielko-
polskiej imprezy.

Polskie siedemnastolatki pod 
trenerską opieką Marcina Kaspro-
wicza w drugiej połowie lutego były 
na zgrupowaniu w Turcji, gdzie ro-
zegrały dwa spotkania towarzyskie 
z zespołem Austrii. Biało-czerwone 
wygrały oba pojedynki 3:0 i 1:0. 

W drugim tygodniu marca Polki 

przyjadą do Wielkopolski, gdzie 
będą przygotowywały się do spo-
tkań eliminacyjnych. Wszystko 
wskazuje na to, że spośród tej grupy 
zawodniczek, grają z Austrią, zo-
stanie wyłoniona kadra na turniej 
w Wielkopolsce.

13 marca Polki zagrają z Mace-
donią Północną na stadionie w Swa-
rzędzu. Natomiast dwa pozostałe 
pojedynki rozegrają na stadionie 
GOSiR w Plewiskach (początek obu 
o godz. 14.00). 16 marca rywalem 
Polski będzie Szkocja, a 19 marca 
biało-czerwone zagrają z Dunkami. 

Wstęp na wszystkie mecze jest 
bezpłatny. Zapraszamy do kibico-
wania na stadionie w Plewiskach! 
Red 

Piłkarki zagrają 
w Plewiskach

INFORMACJA 
o WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH

DO WYNAJMU I UŻYCZENIA
 
Burmistrz Gminy Mosina 
zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazów 
nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do:
1. Wynajmu - Zarządzeniem Nr 33/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. 
2. Użyczenia - Zarządzeniem Nr 34/2024 z dnia 27 lutego 2024 r. 

ogłoszenie
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6 marca w hali widowiskowo – spor-
towej w Stęszewie odbyła się uro-
czysta inauguracja Ogólnopolskiej 
Karty Seniora w gminie Stęszew. 

W spotkaniu uczestniczyli bur-
mistrz gminy Stęszew Włodzimierz 
Pinczak, zastępca burmistrza Mi-
rosław Kałek, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej Mirosława 
Walkowiak, prezes Stowarzyszenia 
Manko – Głos Seniora - Łukasz Sal-
warowski oraz ambasador Zdrowe-
go Stylu Życia - Marek Pilch.

Po przywitaniu przybyłych senio-
rów głos zabrał Łukasz Salwarow-
ski, który przedstawił  ideę progra-
mu oraz wyjaśnił reguły i zasady 
funkcjonowania Ogólnopolskiej 
Karty Seniora. Seniorów do ak-
tywnego spędzania czasu zachęcił 
Marek Plich, który opowiedział 
o swojej historii związanej z rozpo-
częciem zdrowego stylu życia. 

Następnie przyszedł czas na 
wręczenia certyfikatów potwier-
dzających udział w programie fir-
mom oraz instytucjom z terenu 
gminy Stęszew, które wyraziły chęć 
w uczestnictwie.

Są to: Muzeum Regionalne w Stę-
szewie, Dom Kultury w Stęszewie, 
Instytut Zdrowia i Urody „Sekret 
Piękna” oraz Deli Park Sp. z o.o. 

Odbyło się również symboliczne 
wręczenie pierwszych kart seniora 
koordynatorom i liderom utworzo-
nych klubów seniora z gminy Stę-
szew.  Są nimi:

1. Danuta Niedzwiecka – prezes 

Stęszewskiego Uniwersytetu III 
Wieku;

2. Stefan Silski – Związek Emery-
tów i Rencistów w Stęszewie;

3. Halina Blejwas - lider Klubu 
Seniora we Wronczynie;

4. Grażyna Kuźniarek - lider Klu-
bu Seniora w Strykowie;

5. Jolanta Hubner – lider Klubu 
Seniora w Stęszewie;

6. Karolina Kula – lider Klubu Se-
niora w Stęszewie;

7. Iwona Szczeszek - lider Klubu 
Seniora w Zamysłowie;

8. Sabina Szymczak - lider Klubu 
Seniora w Trzebawiu;   

9. Małgorzata Matecka - lider 
Klubu Seniora w Modrzu;    

10. Katarzyna Jóźwiak - lider Klu-
bu Seniora w Dębnie;     

11. Barbara Korbas - lider Klubu 
Seniora w Będlewie;      

12. Maria Miśkiewicz - lider Klu-
bu Seniora w Jeziorkach.

Następnie na ręce burmistrza 
gminy Stęszew Włodzimierza Pin-
czaka wręczono oficjalne certyfikaty 
Gminy Przyjaznej Seniorom oraz 
Partnera Kampanii Bezpieczny Se-
nior Stop Manipulacji – Nie daj się 
oszukać. Seniorzy, mogli wysłuchać 
wykładu pt. „Bezpieczny Senior 

Stop Manipulacji – Nie daj się oszu-
kać”. Spotkanie uświetnił występ 
Teatru Amatorskiego „Niezła Sztu-
ka” działający przy Domu Kultury 
w Stęszewie w spektaklu M. Gu-
śniowskiej „A niech to gęś kopnie” 

Po części oficjalnej dla senio-
rów zostały przygotowane punkty 
przyjmowania wniosków dla Ogól-
nopolskiej Karty Seniora. Program 
„Ogólnopolska Karta Seniora” jest 
skierowany do seniorów, którzy 
mieszkają w gminie Stęszew.

Dzięki uczestnictwu w programie 
będą mieli możliwość skorzystania 
z różnego rodzaju ulg obowiązują-

cych w wyznaczonych punktach na 
terenie całego kraju. Lista wszyst-
kich 3000 punktów honorujących 
Ogólnopolską Kartę Seniora znaj-
duje się na stronie internetowej 
glosseniora.pl. 

Wniosek o wydanie Ogólnopol-
skiej Karty Seniora można złożyć 
w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Stęszewie w pon. w godz. 8:00 
– 16:00 oraz od wtorku do ptiątku 
w godz. 7:00-15:00. Karta wydawa-
na jest na miejscu. Red

Inauguracja programu „Gmina Przyjazna Seniorom” – Ogólnopolska Karta Seniora

Stęszew przyjazny seniorom
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O gminie Stęszew  czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Kostrzyn

Zapraszamy na Mistrzostwa Gmi-
ny Kostrzyn w Tenisie Stołowym 
o Puchar Komisji Kultury, Oświaty 
i Sportu Rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Est-
kowskiego w Kostrzynie, ul. Piasta 
1, 24 marca. Rozpoczęcie turnie-
ju przewidziane jest na godzinę 9 
(ewentualne zapisy w dniu zawo-
dów do godz. 8.30). Wpisowe: 20 zł 
w kategorii open i samorządowiec, 
5 zł w kategorii do lat 16.

Rywalizacja odbywać się będzie 
w 5 kategoriach: do lat 16 dziew-
cząt (do rocznika 2008), do lat 16 
chłopców (do rocznika 2008), open 
kobiet, open mężczyzn, samorządo-
wiec. 

Organizatorami wydarzenia są 
Stowarzyszenie Walka Kostrzyn 
przy współpracy z Komisją Kultu-
ry, Oświaty i Sportu Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn, Młodzieżową 
Radą Miejską Gminy Kostrzyn oraz 
KS Sokoły Kostrzyn. WK

26 lutego w sali „Kostrzynianka” 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kostrzynie wręczono medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
nadanych przez Prezydenta RP 
dla par, które mogą poszczycić się 
50-letnim stażem małżeńskim. Bur-
mistrz gminy Kostrzyn Szymon Ma-
tysek wyróżnił także dwie pary, któ-
re w związku małżeńskim przeżyły 
wspólnie 60 lat: Krystyna i Andrzej 
Dwerniccy oraz Teresa i Eugeniusz 
Spychała. Jubileusz 50-lecia świę-
towali: Alina i Ryszard Cierznia-
kowie, Teresa i Tadeusz Cybulscy, 
Maria i Wojciech Dropek, Maria 
i Jerzy Głowaccy, Maria i Tomasz 
Grzybowscy, Władysława i Andrzej 
Gozikowie, Teresa i Józef Hojeńscy, 
Teresa i Zenon Jurek, Barbara i Ro-
man Karpińscy, Józefa i Jan Kotec-
cy, Maria i Bogumił Krzątała, Bo-
gumiła i Władysław Kubaccy, Maria 
i Bogdan Łukaszewscy, Maria i Wa-
lenty Majchrzakowie, Henryka i An-
drzej Nowakowie, Maria i Henryk 
Piechota, Anna i Heliodor Rogaccy, 
Bogumiła i Michał Sikorscy, Tere-
sa i Franciszek Stawera, Urszula 
i Franciszek Stępscy, Alina i Stefan 
Szałowie, Maria i Adam Szyszka, 
Irena i Zenon Wojciechowscy.

Medale, dyplomy i kwiaty wrę-
czali: burmistrz Szymon Matysek, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn Grzegorz Bana-
szak, zastępca burmistrza Walde-
mar Biskupski, sekretarz gminy 
Agnieszka Piasecka, skarbnik Mag-

dalena Rakszawska w obecności 
kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go w Kostrzynie Eweliny Malickiej 
wraz z zastępcą Natalią Wlazły 
oraz zastępcą kierownika Wydziału 
Oświaty, Promocji i Sportu Łukasza 
Szała. Część oficjalną zakończy-

ło symboliczne wzniesienie toastu 
przez burmistrza Szymona Maty-
ska.

Potem jubilatów ugoszczono 
obiadem oraz deserem, zgroma-
dzeni wysłuchali także części arty-
stycznej przygotowanej przez Ninę 

Bakaj, Mateę Marszał, Martynę 
Pruszyńską pod przewodnictwem 
Haliny Benedyk, która prowadzi 
grupę wokalną Akord działającą 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kostrzynie. 
ŁS

W Kostrzynie, niedaleko boiska 
Orlik przy ulicy Powstańców Wiel-
kopolskich, już wkrótce zostanie 
otwarty tor dla modeli zdalnie stero-
wanych samochodów elektrycznych 
w skalach 1:8 i 1:10. Ten nowo-
czesny obiekt, wyposażony w na-
wierzchnię ze sztucznej trawy, jest 
odpowiedzią na najnowsze trendy 
w świecie modelarstwa. Jest to ko-
lejne miejsce, które mieszkańcy Ko-
strzyna będą mogli wykorzystywać 
do rozwijania swoich zainteresowań 
i pasji, a przy okazji spędzić także 
czas na świeżym powietrzu.

Wiosną planowane są lokalne 
mini-zawody oraz imprezy o randze 
krajowej, co stanowi doskonałą oka-
zję dla Mieszkańców naszej gminy 
do zaangażowania się w modelar-
stwo oraz uczestnictwa w rywaliza-
cji na torze. Mini-zawody stanowią 

świetną okazję dla młodych miesz-
kańców, którzy będą mieli bezpłatny 
dostęp. Dodatkowo, planowane są 
spotkania, podczas których chętni 
będą mogli bliżej poznać tę pasjo-
nującą dziedzinę modelarstwa, ko-
rzystając z doświadczenia profesjo-
nalnych modelarzy.

Rywalizacja na torze, to nie tylko 
emocje, ale także możliwość dosko-
nalenia umiejętności oraz eksplora-
cji obszarów związanych z mechani-
ką precyzyjną i elektromobilnością. 

Nowy tor powstał dzięki wspól-
nej społecznej pracy klubowiczów, 
mieszkańców Kostrzyna oraz 
wsparciu lokalnych przedsiębior-
ców. Jest to doskonały przykład, jak 
społeczność może wspólnie tworzyć 
miejsca sprzyjające rozwijaniu pasji 
i hobby. Otwarcie zaplanowano na 
24 marca. UMK

Zostań 
mistrzem Złote gody 

Tor dla modeli 
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To wyjątkowe, coroczne wydarze-
nie zgromadziło uczniów klas siód-
mych i ósmych nie tylko z gminy 
Kostrzyn, ale także z Paczkowa 
i Swarzędza. 

Przez cztery godziny młodzież 
miała okazję zapoznać się z szeroką 
ofertą edukacyjną, reprezentowaną 
przez szkoły z powiatów poznań-
skiego i średzkiego, a także z miasta 

Poznań. Dodatkowo, obecni byli 
przedstawiciele różnych zawodów, 
aby pomóc młodym ludziom w zna-
lezieniu swojej ścieżki rozwoju.

Uczniowie mieli możliwość za-
dawania pytań i uzyskiwania infor-
macji na 30. różnych stanowiskach. 
Ponadto, po raz drugi z rzędu, odby-
ły się warsztaty przygotowane przez 
Piotra Basińskiego z Poznańskiej 

Lokalnej Organizacji Turystycznej, 
pod tytułem „Sprzedawcy emocji”. 

Swoją ofertę edukacyjną zapre-
zentowało 14 szkół oraz 20. przed-
stawicieli różnych firm i instytucji.

Zapraszamy do śledzenia profilu 
Młodzieżowa Rada Miejska Gminy 
Kostrzyn i uczestnictwa w kolejnych 
wydarzeniach dla kostrzyńskiej 
młodzieży. OB.

1 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie odbyły się VIII Targi 
Edukacyjne i Zawodów, zorganizowane przez Młodzieżową 
Radę Miejską Gminy Kostrzyn

Targi Edukacyjne 
i Zawodów

REKLAMA?  
ZADZWOŃ  

 691-895-296
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Wnioski zaopiniowała komisja 
w składzie: przewodnicząca - Aga-
ta Kubacka - sekretarz gminy Swa-
rzędz, Mariola Józwiak - dyrektor 
Swarzędzkiego Centrum Sportu 
i Rekreacji, Elżbieta Cholewicka 
- radna Rady Miejskiej w Swarzę-
dzu, przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych, Oświaty, Kul-
tury i Sportu, Agnieszka Zawada-
-Chmiel - Radna Rady Miejskiej 
w Swarzędzu, Dawid Książkiewicz - 
radny Rady Miejskiej w Swarzędzu. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się 
mieszkańcy Swarzędza oraz spor-
towcy trenujący w swarzędzkich 
klubach sportowych. Młodzi spor-
towcy osiągnęli znaczące wyniki 
na arenach krajowych i międzyna-
rodowych. Są wśród nich medali-
ści mistrzostw Polski, członkowie 
kadr wojewódzkich i narodowych 
oraz uczestnicy dużych sportowych 
imprez międzynarodowych. Te-
goroczni wyróżnieni sportowcy są 
przedstawicielami takich dyscyplin 
jak: hokej na trawie, koszykówka, 
kajakarstwo, wioślarstwo, kanadyj-
karstwo, zapasy, karate, kolarstwo, 
taekwondo olimpijskie i taniec to-
warzyski. 

Stypendystami sportowymi 
w 2024r. zostali (w kolejności alfa-
betycznej): 
a Andrzejewska Wiktoria   - taniec 
towarzyski; 

a Arciszewska Jagoda 
- hokej na trawie; 
a Bidzińska Hanna 
- hokej na trawie; 
a Chełek Piotr - zapasy; 
a Czerniak Dagmara 
- hokej na trawie; 
a Drozda Maria - hokej na trawie; 
a Gościniak Zuzanna - kajakarstwo; 
a Kałużny Michał - zapasy; 
a Kaszuba Kacper - kajakarstwo; 
a Krawiec Marceli 
- kanadyjkarstwo; 
a Krobski Patryk - zapasy; 
a Kujawa Piotr - kanadyjkarstwo 
a Kupczyk Martyna - koszykówka; 
a Narożny Aleks - wioślarstwo; 
a Pawlaczyk Tomasz - karate olim-
pijskie; 
a Prusinowski  Oskar 
- karate olimpijskie; 

a Rozkres Karolina 
- hokej na trawie; 
a Rymer Julia - hokej na trawie; 
a Szaferski Mikołaj 
- taekwondo olimpijskie; 
a Szuba Aleksandra - koszykówka; 
a Szukalski Bartosz
- taekwondo olimpijskie; 
a Wika-Czarnowski Dawid 
- kolarstwo; 
a Woronkiewicz-Kaczmarek Alek-
sander - kajakarstwo; 
a Woźniak Jakub - wioślarstwo. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy 
oraz życzymy satysfakcji z dotych-
czasowych osiągnięć. Mamy na-
dzieję, że staną się one zachętą do 
podejmowania coraz trudniejszych 
wyzwań i osiągania kolejnych suk-
cesów. 
WPR 

W tym roku do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu wpłynęło 55 
wniosków o przyznanie stypendiów sportowych. Burmistrz Marian 
Szkudlarek, po zasięgnięciu opinii Komisji do spraw Stypendiów 
Sportowych, przyznał 24 stypendia na rok 2024, za wyniki sportowe 
osiągnięte w roku poprzednim. Przeznaczono na nie prawie 77 tys. zł

Stypendia sportoweOd 4 marca pilotażowo uruchomio-
na została nowa linia autobusowa 
(nr 495), której trasa przebiega 
m.in. ul. Polską w Zalasewie. Linia 
będzie kursować wyłącznie w dni 
nauki szkolnej, a na jej trasie znaj-
dują się wszystkie szkoły położo-
ne na południe od linii kolejowej 
Września - Poznań, tj.: szkoły pod-
stawowe nr 1 i 2 w Zalasewie, nr 5 
w Swarzędzu oraz powiatowy Ze-
spół Szkół nr 1 w Swarzędzu. 

Czas przejazdu w pętli „Raczyń-
skiego – Raczyńskiego” to 40 mi-
nut, a łączny czas realizacji kursów 
wraz z obowiązkowymi przerwami 
dla kierowcy wyniesie około 10 go-
dzin. Ze względu na ograniczenia 
organizacyjne nie ma możliwości 
jego przedłużenia, stąd ostatni kurs 
z os. Raczyńskiego realizowany bę-
dzie o godz. 15:30. 

Linia zakończy funkcjonowanie 
z ostatnim dniem roku szkolnego. 

Na bieżąco będzie monitorowane 
jej obłożenie, a także przyjmowane 
będą uwagi pasażerów (do połowy 
sierpnia na adres e-mail: wnw@
swarzedz.pl). 

O kształcie nowej linii od wrze-
śnia mieszkańcy poinformowani 
zostaną w sierpniu, po zakończeniu 
analizy przesłanych uwag. 

Rozkład jazdy dostępny jest na 
stronie swarzedz.pl oraz jakdojade.
pl (również w aplikacji). 

Trasa nowej linii: 
Raczyńskiego >>> Graniczna - 

Kupiecka - Planetarna - Transpor-
towa (rondo) - Planetarna - Polska 
- Średzka - Czarnoleska - Spółdziel-
cza - Czarnoleska - Średzka - Świer-
kowa 

Świerkowa >>> Olszynowa 
- Średzka - Polska - Planetarna - 
Transportowa (rondo) - Planetarna 
- Kupiecka - Graniczna – Raczyń-
skiego. MS 

Gmina Swarzędz (Centrum Usług 
Społecznych w Swarzędzu) otrzy-
mała dofinansowanie na realizację 
projektu pt. ,,Świt - Środowiskowe 
Wsparcie Integracja Terapia - usługi 
społeczne dla mieszkańców gminy 
Swarzędz na lata 2023-2026”. Cał-
kowita jego wartość to 4.750.183,45 
PLN, a kwota dofinansowania: 
4.500.181,45 PLN (w tym kwota 
dofinansowania z UE: 3.325 128,41 
PLN). Projekt będzie realizowany od 
31.12.2023r. do 31.12.2026 r. 

Celem projektu jest poprawa 
dostępu do wysokiej jakości usług 
społecznych, dla minimum 200 
mieszkańców gminy Swarzędz po-
przez realizację dedykowanych 
usług świadczonych w społeczności 
lokalnej. 

Grupą docelową są mieszkańcy 
gminy Swarzędz, osoby potrzebują-
ce wsparcia w codziennym funkcjo-
nowaniu tj. osoby, które ze względu 
na wiek, stan zdrowia lub niepeł-
nosprawność wymagają opieki lub 
wsparcia w związku z niemożnością 
samodzielnego wykonywania co naj-
mniej jednej z podstawowych czyn-
ności dnia codziennego; w szczegól-
ności do osoby:
– o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności; 

– z niepełnosprawnością sprzężoną; 
– z chorobami psychicznymi; 
– z niepełnosprawnością intelektu-
alną; 
– z całościowymi zaburzeniami roz-
wojowymi (w rozumieniu zgodnym z 
Międzynarodową Statystyczną Kla-
syfikacją Chorób i Problemów Zdro-
wotnych ICD10); 
– korzystające z programu FE PŻ; 
– zamieszkujące samotnie.

Działania zaplanowane  
w ramach projektu:
Dzienny Dom Pomocy - usługa 

skierowana do osób niesamodziel-
nych, potrzebujących wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu wyma-
gających częściowej opieki i pomocy 
w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych (usługa skierowana do 5 
nowych osób, łącznie do 25 osób) 

Mieszkania treningowe - utwo-
rzenie i prowadzenie mieszkania 
treningowego dla 3 osób z niepeł-
nosprawnością w stopniu znacznym 
lub umiarkowanym.

Mobilny Zespół Wsparcia Środo-
wiskowego- organizacja mobilnego 
wsparcia dla mieszkańców Gminy, 
które ze względu na wiek, chorobę, 
niepełnosprawność nie maja moż-
liwości skorzystania ze wsparcia 
specjalistów. Usługa logopedy, reha-
bilitanta, psychologa oraz opiekuna 
skierowana do grupy minimum 158 
osób.

Projekt realizowany jest w ramach 
Funduszy Europejskich dla Wielko-
polski na lata 2021-2027. CUS

Nowa linia autobusowa

4,5 ml zł dofinansowania
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11. Bieg 10 km Szpot Swarzędz 
oraz 4. Bieg Rodzinny Szpot Swa-
rzędz odbędą się 2 czerwca 2024 
roku. Impreza organizowana jest 
tradycyjnie przez Grupę Szpot oraz 
miasto i gminę Swarzędz. W tym 
roku będzie to już 11. edycja wyda-
rzenia, którego charakter przyciąga 
nie tylko licznych uczestników i ki-
biców, ale całe rodziny. Szczególnie, 
że biegowi na dystansie 10 kilome-
trów towarzyszy bieg rodzinny. 

Podczas biegu organizowana bę-
dzie aukcja, której celem jest wspar-
cie Joasi Tomaszewskiej - 11-letniej 

mieszkanki Kobylnicy k/Swarzędza, 
która od 6 lat walczy z nowotworem 
złośliwym. 

Jeśli zastanawiasz się nad pierw-
szym startem w biegu ulicznym, 
bądź chcesz pobić swój rekord 
życiowy na dystansie 10 km, nie 
zwlekaj i zapisz się na wyjątkową 
imprezę. Limit biegaczy w tej edycji 
biegu na 10 km to 2.000 oraz 1.000 
w biegu rodzinnym, a wolne miejsca 
szybko znikają. 

Szczegółowe informacje i zapisy: 
https://www.biegi.szpot.pl/. 
Red 

W ramach rozstrzygnięcia Progra-
mu modernizacji Orlików – edycja 
2023, gmina Swarzędz pozyskała 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
dofinansowanie w kwocie 427.600 
zł. na remont boisk sportowych wy-
budowanych w ramach programu 
Moje Boisko ORLIK 2012, przy  

SP 5 w Swarzędzu. 
W skali kraju dofinansowanie 

na łączną kwotę 75.180.000 zł 
otrzymało 235 wniosków inwesty-
cyjnych. Wśród nich 25 jest z woje-
wództwa wielkopolskiego. 

Realizacja inwestycji przewidzia-
na jest na lata 2024-2025. AW

Rozstrzygnięty został przetarg na 
remont schodów nad Jeziorem Swa-
rzędzkim. Spośród 4 firm, które 
uczestniczyły w przetargu najko-
rzystniejszą ofertę złożyło Przedsię-
biorstwo Inżynieryjne MUR-BET 

Sp. z o.o. Koszt remontu, który 
potrwa 150 dni i zakończyć ma się 
w połowie lata, wyniesie 982.770 
zł. Umowę z wykonawcą burmistrz 
Swarzędza Marian Szkudlarek pod-
pisał 27 lutego. MW

Pobiegnij w Swarzędzu

Modernizacja Orlika

Remont schodów
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Buk

Otwieramy Tężnie!
od 1 kwietnia 2024

poniedziałek - niedziela I 10:00 - 18:00

Dodatkowe informacje:
Seans inhalacyjny w inhalatorium zamkniętym odbywać się będzie
co 30min, pierwszy seans o godz. 10:30, ostatni seans o godz. 17:30.

Czas trwania seansu inhalacyjnego - 15minut.
Maksymalna ilość klientóww inhalatorium - 15 osób.

www.tarnowskie-teznie.pl
ul. Zachodnia 5, Tarnowo Podgórne

REKLAMA

To było wyjątkowe wydarzenie! 29 lutego Sala Miejska – dawna synagoga w Buku pękała w szwach! 
Mieszkańcy oraz goście spoza gminy wzięli udział w „Spacerze po dawnym Buku”

Spacer po dawnym Buku

Sala Miejska – dawna synagoga 
w Buku jeszcze tylu osób jednocze-
śnie nie widziała. Zabrakło miejsc 
siedzących, a antresola była wy-
pełniona po brzegi! Dziękujemy 
mieszkańcom, a także wszystkim 
gościom spoza gminy, że przyjęli 
zaproszenie na ten wyjątkowy spa-
cer - do czasów kiedy po Buku jeź-
dziły powozy konne, na placu Sta-
nisława Reszki stał piękny kościół 

ewangelicki, a w miejscu nowej 
części urzędu była siedziba straży 
pożarnej. Takich turystycznych 
niespodzianek było zdecydowanie 
więcej!

Było ciekawie, dla wielu senty-
mentalnie, nie zabrakło także hi-
storii – tej lokalnej. Uczestnicy od-
dali się wspomnieniom, podzielili 
się swoją wiedzą – zachwytom nie 
było końca. Część mieszkańców już 

na spotkanie przyniosła prywatne 
zdjęcia, które tego samego dnia 
trafiły do prowadzących. 

I w tym miejscu kierujemy proś-
bę do Państwa. Zachęcamy do 
przejrzenia rodzinnych pamiątek, 
strychów, zakamarków – jeśli na-
traficie na zdjęcia, gdzie widać 
nasze miasto i gminę to podzielcie 
się nimi. Zeskanujemy i oddamy 
w nienaruszonym stanie!

Kontakt do prowadzących: 
- monika.blaszczak@buk.gmina.pl,
- historiabuku@gmail.com.

– Dziękuję naszym przewod-
nikom – Monice Błaszczak-Mań-
kowskiej i Sławomirowi Gurgasowi 
(fb: Historia Buku na Fotografii) 
– za to, że zabrali nas w ten pełen 
zachwytów i sentymentów spacer.  
Jednocześnie przyłączam się do ich 
prośby - to dobry czas na przejrze-

nie rodzinnych pamiątek i podzie-
lenie się z nimi zdjęciami dawnego 
Buku – podsumowuje Paweł Adam, 
burmistrz miasta i gminy Buk.

W spotkaniu wzięło udział po-
nad 150 osób, frekwencja przeszła 
najśmielsze oczekiwania! Spacer 
po dawnym Buku przejdzie do hi-
storii, a mieszkańcy już teraz dopo-
minają się powtórki.
Monika Błaszczak-Mańkowska
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